ἐν τῷ κομιτάτῳ⁴⁾ Ο τόπος, ἐνθα δὲ βασιλεὺς διάγει.

L. 2. λεγ.³⁾ Ο ἐνύγων ἀκολουθείτω⁷⁾ τῷ φόρῳ τοῦ
C. III. 13. ἐναγομένου· φόρος δέ ἐστιν, ἐνθα νῦν ἔχει τὸ δομικί-
λιον η̄ κατοίκησιν⁸⁾, η̄ ὅπον εἶχεν ἐν καιρῷ τοῦ συναλ-
λάγματος. οὐ μὴν δὲ οὐδὲ ἐναγομένος ἀκολουθείτω τῷ
τοῦ ἐνάγοντος⁹⁾.

L. 3. λεγ.³⁾ Η τῶν ἰδιωτῶν συναίνεσις δικαιοστὴν οὐ ποιεῖ
C. eod. τοῦτον, ὥστις οὐδεὶς προέστηκε δικαιοτήτου· οὐδὲ
ἀπεριόδιος, καταδίκης ἔχοντος ισχύν. ποῖος
ἀπρόσφορος δικαιοτής γίνεται ἀρμόδιος ἐκ τῆς τῶν με-
ρῶν συναίνεσσος¹⁰⁾.

L. 4. μέρη¹¹⁾ Ο προκαταρξάμενος παρὰ ἀρχοντι δίκην¹²⁾,
C. eod. μηκέτι ἔχεται ἔξονταν παρατείσθαι τὸν δικαιοστὴν ὡς
· ἀπρόσφορον· ἀλλὰ μετὰ καταδίκην, εἰ βούλεται, ἐκκλη-
τον¹³⁾ ἐπιδιδότω.

1) Fabr. διαίτεσθαι. Cod. Coisl. διαζώννυσθαι. 2) Fabr. μεταξύ. Cod. Coisl., μετά. Sed μεταξύ praeferendum.
3) Fabr. κομιτάτῳ. Cod. Coisl. κομητάτῳ. 4) Sic Fabr. Cod. Coisl. τινας πάθει κατεχομένου. 5) Sic recte Fabr.
Cod. Coisl. ονύλεσθαι. 6) Cap. 38. usque ad verba έν καιρῷ τοῦ συναλλάγματος habet Theod. et Syn. 7) Syn. ἀκολουθεῖ.
8) Sic Fabr. Cod. Coisl. Syn. et Theod. τὴν κατοίκησιν, omisssis verbis τὸ δομικίον η̄. 9) Verba ultima οὐ μήν — τοῦ
ἐνάγοντος Fabr. habet, sed desunt in Cod. Coisl. 10) Verba ποῖος — συναίνεσσος solus habet Fabr. Desunt in Cod. Coisl.
Ceterum pro ποῖος malem legere ποῖος. Ποῖος enim est qualis, quod hoc loco non quadrat. Ποῖος autem est nostrum
von einer gewissen Eigenschaft, Beschaffenheit. Ποῖος ἀπρόσφορος δικαιοτής ergo est index quodammodo incompetens.
11) Cap. 40. totum habet Theod. 12) Fabr. δίκην. Cod. Coisl. δίκης. Theod. ut Fabr. 13) Cod. Coisl. et Theod. recte
ἐκκλητον. Fabr. ἐγκλητον.

Ita autem hanc constitutionem intellige, si duo in-
vicem sibi lites inferunt, alter pecuniariam, alter crimi-
nalem: nam si idem utramque litem habeat, facultatem
habet, eam, quam velit, prius instituendi, ut puta servo
occiso legis Aquiliae sive de damno actionem, vel legis
Corneliae sive de poena, ut ait constitutio. 3.

Apud eundem iudicem duo moveri possunt. Constitu-
tionem autem hanc sic accipe, ut pecuniaria discepta-
tione principaliter mota non preeferatur emergens quaes-
tio criminalis secundum const. 3. In libro autem 9.
Cod. tit. 22. const. 23. dicit, litigatorem, si dubitet de
fide instrumenti adversus ipsum prolati, exceptione dic-
tens, hoc falsum esse, optionem habere, utrum civiliter
an criminaliter agat.

XXXVI. Quoniam civili disceptatione omissa saepè
contingit, ut de crimine iudicetur; quod utpote
maiis merito minori preefertur: ex quo criminalis
quaestio quocunque modo cessaverit, id est, finita
fuerit, oportet civilem causam velut ex integro in iu-
dicium deductam disceptari, id est, decidi: ut finis
criminalis negotii ex eo die, quo inter partes lata
fuerit sententia, initium civili quaestioni tribuat.